
3120 Gas 39,999.96 1,712.87 1,712.87 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 38,287.0939,999.96
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1130 Sueldos base al personal permanente 22,793,661.60 22,793,661.60 26,275,802.88 26,275,802.89 26,275,802.89Fondo de Aportaciones para el Fortale 1,151,365.05 -2,330,776.2323,945,026.65

1220 Sueldos base al personal eventual 251,657.76 251,657.76 414,190.03 414,190.03 414,190.03Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -162,532.27251,657.76

1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación
de fin de año

3,649,952.76 3,649,952.76 4,004,605.23 4,004,605.23 4,004,605.23Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -354,652.473,649,952.76

1330 Horas extraordinarias 4,661.52 54,661.52 86,543.58 86,543.58 86,543.58Fondo de Aportaciones para el Fortale 100,000.00 18,117.94104,661.52

1410 Aportaciones de seguridad social 1,878,929.88 1,878,929.88 2,166,640.00 1,052,236.00 1,052,236.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 195,000.00 -92,710.122,073,929.88

1510 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de
trabajo

210.36 210.36 942.16 942.16 942.16Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -731.80210.36

1520 Indemnizaciones 0.00 736,571.00 1,177,254.70 1,174,088.26 1,174,088.26Fondo de Aportaciones para el Fortale 200,000.00 -977,254.70200,000.00

1540 Prestaciones contractuales 10,913,098.68 10,966,978.09 10,024,160.12 10,015,660.12 10,015,660.12Fondo de Aportaciones para el Fortale -868,675.35 20,263.2110,044,423.33

1710 Estímulos 2,609,696.52 2,609,696.52 2,760,762.95 2,760,762.95 2,760,762.95Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -151,066.432,609,696.52

2110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 46,999.92 54,552.40 54,552.40 50,224.54 50,224.55Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -7,552.4846,999.92

2120 Materiales y útiles de impresión y reproducción 10,999.92 2,750.92 2,750.90 2,517.94 2,517.94Fondo de Aportaciones para el Fortale -3,950.00 4,299.027,049.92

2140 Materiales, útiles y equipos menores de
tecnologías de la información y comunicaciones

0.00 155.90 155.90 155.90 155.90Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 -155.900.00

2160 Material de limpieza 53,000.04 33,032.64 33,032.64 28,963.65 28,963.63Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 19,967.4053,000.04

2210 Productos alimenticios para personas 80,000.04 79,351.60 79,351.60 61,169.00 61,169.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 666.00 1,314.4480,666.04

2460 Material eléctrico y electrónico 0.00 365,805.00 365,805.00 365,805.00 365,805.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -365,805.000.00

2480 Materiales complementarios 6,000.00 2,700.25 2,700.25 2,700.25 2,700.25Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 3,299.756,000.00

2540 Materiales, accesorios y suministros médicos 1,500.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 14,740.00 8,120.0016,240.00

2610 Combustibles, lubricantes y aditivos 9,528,441.48 8,818,512.96 8,818,512.96 6,970,398.35 6,970,398.35Fondo de Aportaciones para el Fortale -1,721,582.44 -1,011,653.927,806,859.04

2710 Vestuario y uniformes 1,149,990.00 199,459.44 199,459.44 193,028.40 193,028.40Fondo de Aportaciones para el Fortale -950,530.56 0.00199,459.44

2720 Prendas de seguridad y protección personal 9,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 9,999.969,999.96

2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de
cómputo y tecnologías de la información

8,000.04 2,323.01 2,323.01 2,323.01 2,323.01Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-2,000.04 3,676.996,000.00

3110 Energía eléctrica 4,885,914.36 4,788,982.93 4,788,982.93 4,788,982.93 4,788,982.93Fondo de Aportaciones para el Fortale -955,000.00 -858,068.573,930,914.36
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8=3-53120 Gas 39,999.96 1,712.87 1,712.87 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 38,287.0939,999.96

3140 Telefonía tradicional 129,000.00 205,842.30 205,842.31 188,650.10 188,650.09Fondo de Aportaciones para el Fortale 8,000.00 -68,842.31137,000.00

3170 Servicios de acceso de Internet, redes y
procesamiento de información

145,000.08 75,632.58 75,632.58 63,452.58 63,452.58Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 69,367.50145,000.08

3220 Arrendamiento de edificios 219,999.96 224,137.44 224,137.44 203,445.35 203,445.35Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -4,137.48219,999.96

3250 Arrendamiento de equipo de transporte 900,000.00 2,014,498.07 2,014,498.07 1,846,623.13 1,846,623.20Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -1,114,498.07900,000.00

3360 Servicios de apoyo administrativo, traducción,
fotocopiado e impresión

23,439.96 101,128.80 101,128.80 93,472.80 93,472.80Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

65,181.60 -12,507.2488,621.56

3390 Servicios profesionales, científicos y técnicos
integrales

60,000.00 34,010.69 34,010.69 34,010.68 34,010.68Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 25,989.3160,000.00

3450 Seguro de bienes patrimoniales 1,288,000.08 1,729,195.33 1,715,082.29 1,715,082.33 1,715,082.30Fondo de Aportaciones para el Fortale -12,048.71 -439,130.921,275,951.37

3510 Conservación y mantenimiento menor de
inmuebles

155,000.04 186,649.56 186,649.56 162,655.84 162,655.84Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

45,480.83 13,831.31200,480.87

3530 Instalación, reparación y mantenimiento de
equipo de cómputo y tecnología de la
información

30,000.00 9,133.99 9,133.99 9,133.99 9,133.99Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-2,780.00 18,086.0127,220.00

3550 Reparación y mantenimiento de equipo de
transporte

2,540,068.92 3,432,937.00 3,432,937.00 2,433,172.40 2,433,172.40Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

234,676.56 -658,191.522,774,745.48

3570 Instalación, reparación y mantenimiento de
maquinaria, otros equipos y herramienta

39,999.96 54,346.00 54,346.00 49,126.00 49,126.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

28,558.00 14,211.9668,557.96

3590 Servicios de jardinería y fumigación 0.00 20,068.00 20,068.00 10,208.00 10,208.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 10,000.00 -10,068.0010,000.00

3610 Difusión por radio, televisión y otros medios de
mensajes sobre programas y actividades
gubernamentales

0.00 4,582.00 4,582.00 4,582.00 4,582.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

1,937.20 -2,644.801,937.20

3750 Viáticos en el país 67,000.64 58,406.51 58,406.51 58,406.51 58,406.51Fondo de Aportaciones para el Fortale 3,349.86 11,943.9970,350.50

3820 Gastos de orden social y cultural 2,000.04 1,960.40 1,960.40 1,960.40 1,960.40Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 39.642,000.04

3920 Impuestos y derechos 0.00 47,182.00 47,182.00 47,182.00 47,182.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 37,606.00 -9,576.0037,606.00

3980 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven
de una relación laboral

227,000.04 0.00 0.00 0.00 0.00Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

-227,000.04 0.000.00

4410 Ayudas sociales a personas 414,000.00 399,050.00 399,050.00 399,050.00 399,050.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 14,950.00414,000.00

5650 Equipo de comunicación y telecomunicación 0.00 25,314.50 25,314.50 14,803.25 14,803.25Fondo de Aportaciones para el Fortale 0.00 -25,314.500.00

5670 Herramientas y máquinas-herramienta 0.00 12,894.00 12,894.00 7,000.00 7,000.00Fondo de Aportaciones para el Fortale 7,000.00 -5,894.007,000.00
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6140 División de terrenos y construcción de obras de
urbanización

150,000.00 149,991.34 149,991.34 97,791.34 97,791.35Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios

0.00 8.66150,000.00

8530 Otros convenios 0.00 5,506,874.86 5,506,874.86 5,506,874.86 5,506,874.86Fondo de Aportaciones para el Fortale 5,506,874.86 0.005,506,874.86

9910 ADEFAS 16,636,636.48 6,387,771.22 6,387,771.22 6,387,771.22 6,387,771.22Fondo de Aportaciones para el Fortale -300,000.00 9,948,865.2616,336,636.48

81,935,855.1080,949,861.00 83,516,729.82 77,981,386.00 77,593,674.98 77,593,675.01Totales 2,566,868.82 1,580,874.72

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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